
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 일반회계 경제교통과2024 1 

부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 19,967,140 17,361,647 2,605,493

국 2,057,012 1,938,521 118,491

균 950,221 181,841 768,380

도 1,067,318 707,637 359,681

군 15,892,589 14,533,648 1,358,941

지역경제 활성화 2,643,541 2,008,239 635,302

국 2,520 1,020 1,500

균 788,000 0 788,000

도 41,424 41,074 350

군 1,811,597 1,966,145 154,548△

지역경제활성화 2,576,937 1,946,739 630,198

균 788,000 0 788,000

도 34,060 34,760 700△

군 1,754,877 1,911,979 157,102△

청소년경제교육 0 1,400 1,400△

도 0 700 700△

군 0 700 700△

201 일반운영비 0 1,400 1,400△

도 0 700 700△

군 0 700 700△

01 사무관리비 0 1,400 1,400△

청소년 경제교육사업  ○ 0 1,400 1,400△

도 0 700 700△

군 0 700 700△

지역사랑 상품권 발행지원 2,088,817 1,457,219 631,598

균 788,000 0 788,000

군 1,300,817 1,457,219 156,402△

201 일반운영비 2,088,817 1,457,219 631,598

균 788,000 0 788,000

군 1,300,817 1,457,219 156,402△

01 사무관리비 2,073,817 1,442,219 631,598

산청사랑상품권 발행 지원  ○ 259,560 179,962 79,598

지류 상품권 발행 및 수수료    0
176,400 122,304 54,096

모바일 상품권 발행 및 수수료    0
83,160 57,658 25,502

산청사랑상품권 할인보전금  ○
1,800,000 1,248,000 552,000

균 788,000 0 788,000

군 1,012,000 1,248,000 236,000△

소비자정책 및 물가관리 21,804 16,700 5,104

국 2,520 1,020 1,500

도 6,564 5,514 1,050

군 12,720 10,166 2,554
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원0

원     7,200,000,000 *2.45%

원     10,800,000,000 *0.77%

원   18,000,000,000 *10%



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소비자정책 및 물가관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

물가안정 지도관리 7,404 7,300 104

101 인건비 6,104 6,000 104

04 기간제근로자등보수 6,104 6,000 104

물가모니터요원 산재보험료 도 군  ( , )○
104 0 104

착한가격업소 이용활성화 지원사업 배달료( ) 5,000 0 5,000

국 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

14 기타보상금 5,000 0 5,000

착한가격업소 이용활성화 지원사업 배달료  (○
   ) 5,000 0 5,000

국 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

전통시장운영관리 364,947 262,447 102,500

도 49,820 11,820 38,000

군 315,127 250,627 64,500

전통시장관리운영 364,947 262,447 102,500

도 49,820 11,820 38,000

군 315,127 250,627 64,500

전통시장 스마트 경영지원사업 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

산청시장 스마트 경영지원사업  ○
50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

단성시장 스마트 경영지원사업  ○
50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

전통시장 잔치한마당사업 60,000 62,000 2,000△

도 8,000 10,000 2,000△

군 52,000 52,000 0

201 일반운영비 44,000 50,000 6,000△
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원 월 인   250,000 *0.0115*9 *4

원5,000,000

원   50,000,000

원   50,000,000



부서: 경제교통과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 0 4,000 4,000△

군 44,000 46,000 2,000△

03 행사운영비 44,000 50,000 6,000△

전통시장 잔치한마당사업  ○ 44,000 50,000 6,000△

온누리상품권 환급 행사    0
24,000 30,000 6,000△

도 0 4,000 4,000△

군 24,000 26,000 2,000△

307 민간이전 16,000 12,000 4,000

도 8,000 6,000 2,000

군 8,000 6,000 2,000

04 민간행사사업보조 16,000 12,000 4,000

전통시장 장날 공연행사  ○
16,000 12,000 4,000

도 8,000 6,000 2,000

군 8,000 6,000 2,000

시천면 사리 배관망 구축사업 시설분담금 덕산시LPG (
장)

4,500 0 4,500

402 민간자본이전 4,500 0 4,500

03 민간위탁사업비 4,500 0 4,500

시천면 사리 배관망 구축사업 시설분담  LPG ○
금 덕산시장   ( ) 4,500 0 4,500

고용 촉진 및 안정 근로자 복지 증진, 3,041,243 2,970,362 70,881

균 162,221 181,841 19,620△

도 410,744 271,270 139,474

군 2,468,278 2,517,251 48,973△

내실있는 실업대책 1,492,862 1,358,416 134,446

도 349,356 196,270 153,086

군 1,143,506 1,162,146 18,640△

지역공동체 일자리사업 전환사업( ) 432,869 432,869 0

도 224,356 192,270 32,086

군 208,513 240,599 32,086△

101 인건비 432,869 432,869 0

도 224,356 192,270 32,086

군 208,513 240,599 32,086△

04 기간제근로자등보수 432,869 432,869 0

지역공동체일자리사업 인건비  ○ 432,869 432,869 0

기본급    0 292,842 292,842 0

도 224,356 192,270 32,086

군 68,486 100,572 32,086△

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 134,446 0 134,446

도 121,000 0 121,000

군 13,446 0 13,446

307 민간이전 134,446 0 134,446
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원 회     8,000,000 *3

원 개소 회   4,000,000 *4 *1

원 개소1,500,000 *3

원 인 월1,084,600 *27 *10



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정 근로자 복지 증진, 
단위: 내실있는 실업대책 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 121,000 0 121,000

군 13,446 0 13,446

02 민간경상사업보조 134,446 0 134,446

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 성립  (○
전   ) 134,446 0 134,446

산업 농공 단지 내 기숙사 임차지원사업    0 ( )
101,112 0 101,112

도 91,000 0 91,000

군 10,112 0 10,112

임업분야 취업을 위한 임업기능인 양성교    0
육     33,334 0 33,334

도 30,000 0 30,000

군 3,334 0 3,334

사회적경제기업 육성사업 86,000 105,000 19,000△

균 64,500 78,750 14,250△

도 15,050 18,375 3,325△

군 6,450 7,875 1,425△

사회적기업 육성지원 일자리창출( ) 86,000 105,000 19,000△

균 64,500 78,750 14,250△

도 15,050 18,375 3,325△

군 6,450 7,875 1,425△

307 민간이전 86,000 105,000 19,000△

균 64,500 78,750 14,250△

도 15,050 18,375 3,325△

군 6,450 7,875 1,425△

02 민간경상사업보조 86,000 105,000 19,000△

사회적기업 육성지원 일자리창출  ( )○
86,000 105,000 19,000△

균 64,500 78,750 14,250△

도 15,050 18,375 3,325△

군 6,450 7,875 1,425△

지역주도형 청년일자리 사업 224,172 268,737 44,565△

균 97,721 103,091 5,370△

도 46,338 56,625 10,287△

군 80,113 109,021 28,908△

경남형 씨드인력 양성사업D.N.A. 111,071 107,816 3,255

균 48,535 53,905 5,370△

도 24,675 17,092 7,583

군 37,861 36,819 1,042

308 자치단체등이전 104,371 101,116 3,255

균 48,535 53,905 5,370△

도 24,675 17,092 7,583

군 31,161 30,119 1,042

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 104,371 101,116 3,255
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원     101,112,000

원33,334,000

원   86,000,000



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정 근로자 복지 증진, 
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

참여청년 인건비  ○ 104,371 101,116 3,255

균 48,535 53,905 5,370△

도 24,675 17,092 7,583

군 31,161 30,119 1,042

청년드림카드 사업 0 33,700 33,700△

도 0 10,810 10,810△

군 0 22,890 22,890△

308 자치단체등이전 0 33,700 33,700△

도 0 10,810 10,810△

군 0 22,890 22,890△

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 33,700 33,700△

청년드림카드사업  ○ 0 33,700 33,700△

도 0 10,810 10,810△

군 0 22,890 22,890△

모다드림 청년통장 지원사업 11,900 26,020 14,120△

도 5,950 13,010 7,060△

군 5,950 13,010 7,060△

308 자치단체등이전 11,900 26,020 14,120△

도 5,950 13,010 7,060△

군 5,950 13,010 7,060△

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,900 26,020 14,120△

모다드림 청년통장 지원사업  ○
11,900 26,020 14,120△

도 5,950 13,010 7,060△

군 5,950 13,010 7,060△

에너지 안전 및 공급 개선 3,824,916 2,919,320 905,596

국 1,320,142 1,184,251 135,891

도 347,371 147,353 200,018

군 2,157,403 1,587,716 569,687

지역에너지 관리 3,650,916 2,569,320 1,081,596

국 1,320,142 1,116,575 203,567

도 324,371 124,353 200,018

군 2,006,403 1,328,392 678,011

용기 사용가구 시설개선사업LPG 13,500 6,750 6,750

국 6,750 3,375 3,375

군 6,750 3,375 3,375

403 자치단체등자본이전 13,500 6,750 6,750

국 6,750 3,375 3,375

군 6,750 3,375 3,375

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 13,500 6,750 6,750

용기 사용가구 시설개선사업  LPG○
13,500 6,750 6,750

국 6,750 3,375 3,375

- 335 -

원104,371,000

원0

원   11,900,000

원 가구   225,000 *60



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

군 6,750 3,375 3,375

에너지 시설개선사업 취약계층( ) 234,100 234,200 100△

도 10,230 10,230 0

군 223,870 223,970 100△

401 시설비및부대비 234,100 234,200 100△

도 10,230 10,230 0

군 223,870 223,970 100△

01 시설비 234,100 234,200 100△

저소득층 전기시설 개선사업 보조  ( )○
34,100 34,200 100△

도 10,230 10,230 0

군 23,870 23,970 100△

마을단위 소형저장탱크 보급지원 사업 국LPG ( ) 360,000 0 360,000

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

03 민간위탁사업비 360,000 0 360,000

마을단위 점동마을 소형저장탱크 보급  ( ) LPG○
사업   360,000 0 360,000

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

마을단위 소형저장탱크 보급지원 사업 도LPG ( ) 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

03 민간위탁사업비 360,000 0 360,000

마을단위 오휴마을 소형저장탱크 보급  ( ) LPG○
사업   360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

전선로 지중화 사업지원 354,600 0 354,600

403 자치단체등자본이전 354,600 0 354,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 354,600 0 354,600

산청초등학교 통학로 주변 지중화사업  ○
354,600 0 354,600

안전취약계층 전기화재예방 안전시설 지원사업 22,000 22,000 0

도 4,622 4,623 1△

군 17,378 17,377 1

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

도 4,622 4,623 1△
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원   34,100,000

원360,000,000

원360,000,000

원   354,600,000



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

군 17,378 17,377 1

01 시설비 22,000 22,000 0

소공간용 소화용구 설치사업  ○
22,000 22,000 0

도 4,622 4,623 1△

군 17,378 17,377 1

산청군 면단위 배관망 구축사업LPG 1,971,346 1,971,000 346

국 1,095,192 1,095,000 192

도 109,519 109,500 19

군 766,635 766,500 135

402 민간자본이전 1,971,346 1,971,000 346

국 1,095,192 1,095,000 192

도 109,519 109,500 19

군 766,635 766,500 135

03 민간위탁사업비 1,971,346 1,971,000 346

면단위 배관망 구축사업 시천면 사리  LPG ( )○
1,971,346 1,971,000 346

국 1,095,192 1,095,000 192

도 109,519 109,500 19

군 766,635 766,500 135

신재생에너지보급사업 174,000 350,000 176,000△

국 0 67,676 67,676△

도 23,000 23,000 0

군 151,000 259,324 108,324△

신재생에너지 확대기반조성사업 0 176,000 176,000△

국 0 67,676 67,676△

군 0 108,324 108,324△

401 시설비및부대비 0 176,000 176,000△

국 0 67,676 67,676△

군 0 108,324 108,324△

01 시설비 0 162,000 162,000△

공공시설 태양광 설치사업 개소  (6 )○
0 162,000 162,000△

국 0 67,676 67,676△

군 0 94,324 94,324△

02 감리비 0 14,000 14,000△

공공시설 태양광 설치사업 감리용역  ○
0 14,000 14,000△

교통행정 개선 7,952,457 7,661,759 290,698

국 734,350 753,250 18,900△

도 217,959 236,120 18,161△

군 7,000,148 6,672,389 327,759

교통환경개선 3,831,682 3,538,862 292,820

국 448,350 467,250 18,900△
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원   22,000,000

원   1,971,346,000

원   0

원   0



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 120,040 137,140 17,100△

군 3,263,292 2,934,472 328,820

고령운전자 운전면허 자진반납 교통카드 지원 5,000 5,000 0

국 1,050 1,050 0

도 1,000 700 300

군 2,950 3,250 300△

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 1,050 1,050 0

도 1,000 700 300

군 2,950 3,250 300△

14 기타보상금 5,000 5,000 0

고령운전자 세이상 운전면허 자진반납  (70 ) ○
교통카드 지원   5,000 5,000 0

국 1,050 1,050 0

도 1,000 700 300

군 2,950 3,250 300△

광역 알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업 2,200 2,600 400△

국 1,100 1,300 200△

도 440 520 80△

군 660 780 120△

301 일반보전금 2,200 2,600 400△

국 1,100 1,300 200△

도 440 520 80△

군 660 780 120△

14 기타보상금 2,200 2,600 400△

알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업  ○
2,200 2,600 400△

국 1,100 1,300 200△

도 440 520 80△

군 660 780 120△

택시 감차보상 지원사업 410,000 170,000 240,000

국 31,200 15,600 15,600

군 378,800 154,400 224,400

301 일반보전금 410,000 170,000 240,000

국 31,200 15,600 15,600

군 378,800 154,400 224,400

14 기타보상금 410,000 170,000 240,000

택시감차보상지원사업  ○ 410,000 170,000 240,000

일반택시    0 50,000 50,000 0

국 7,800 4,500 3,300

군 42,200 45,500 3,300△

개인택시    0 360,000 120,000 240,000

국 23,400 11,100 12,300
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원 인100,000 *50

원   2,200,000

원 대25,000,000 *2

원 대60,000,000 *6



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

군 336,600 108,900 227,700

농촌형 교통모델 발굴사업 브라보 한방택시 운행 지(
원)

520,000 520,000 0

국 224,000 260,000 36,000△

도 112,000 130,000 18,000△

군 184,000 130,000 54,000

307 민간이전 520,000 520,000 0

국 224,000 260,000 36,000△

도 112,000 130,000 18,000△

군 184,000 130,000 54,000

09 운수업계보조금 520,000 520,000 0

브라보 한방택시 운행 지원  ○
520,000 520,000 0

국 224,000 260,000 36,000△

도 112,000 130,000 18,000△

군 184,000 130,000 54,000

버스 정류장 및 승객대기소 유지관리 177,820 160,000 17,820

405 자산취득비 17,820 0 17,820

01 자산및물품취득비 17,820 0 17,820

덕산농협 버스정류장 무인발권기 구입  ○
17,820 0 17,820

대중교통비 환급 지원 패스(K- ) 8,000 4,600 3,400

국 4,000 2,300 1,700

도 1,600 920 680

군 2,400 1,380 1,020

301 일반보전금 8,000 4,600 3,400

국 4,000 2,300 1,700

도 1,600 920 680

군 2,400 1,380 1,020

14 기타보상금 8,000 4,600 3,400

대중교통비 환급 지원 패스  (K- )○
8,000 4,600 3,400

국 4,000 2,300 1,700

도 1,600 920 680

군 2,400 1,380 1,020

년 산청군 국도 감응신호 구축사업2024 32,000 0 32,000

308 자치단체등이전 32,000 0 32,000

14 기타부담금 32,000 0 32,000

국도 감응신호 구축 사업  ○
32,000 0 32,000

운수업계 재정지원 4,120,775 4,122,897 2,122△

국 286,000 286,000 0

도 97,919 98,980 1,061△

군 3,736,856 3,737,917 1,061△
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원   520,000,000

원   17,820,000

원   8,000,000

원   32,000,000



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수업계 재정지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

택시업계 재정지원 및 관리 6,175 8,297 2,122△

도 939 2,000 1,061△

군 5,236 6,297 1,061△

307 민간이전 1,878 4,000 2,122△

도 939 2,000 1,061△

군 939 2,000 1,061△

02 민간경상사업보조 1,878 4,000 2,122△

택시요금 카드결제 수수료 지원  ○
1,878 4,000 2,122△

도 939 2,000 1,061△

군 939 2,000 1,061△

재무활동 경제교통과( ) 2,100,516 1,500,000 600,516

보전지출 600,516 0 600,516

보조금 반환금 600,516 0 600,516

802 반환금기타 600,516 0 600,516

01 국고보조금반환금 566,031 0 566,031

년 신재생에너지 확대기반조성사업  2022, 2023○
이자발생액   175 0 175

년 신재생에너지 융복합지원사업 집행  2021○
잔액 이자포함   ( ) 122,650 0 122,650

년 신재생에너지 융복합지원사업 집행  2022○
잔액 이자포함   ( ) 114,750 0 114,750

년 신재생에너지 융복합지원사업 집행  2023○
잔액 이자포함   ( ) 137,000 0 137,000

년 지역방역일자리사업 이자발생액  2022○
39 0 39

년 지역사랑상품권 발행지원 집행잔액  2023 (○
이자포함   ) 170,233 0 170,233

년 착한가격업소활성화 지원사업 이자  2023○
발생액   4 0 4

년 경남형 뉴딜일자리사업 집행잔액 이  2021 (○
자포함   ) 16,586 0 16,586

년도 택시감차보상지원사업 집행잔액  2023 (○
이자포함   ) 3,947 0 3,947

년도 브라보 한방택시 운행지원 사업 이  2023○
자발생액   118 0 118

년도 도로조명설비 원격점검체계 구축  2023○
사업 집행잔액 이자포함   ( ) 148 0 148

년 벽지노선 지원사업 집행잔액 이자포  2023 (○
함   ) 221 0 221

년도 특별교통수단 운영비 지원사업  이  2023○
자발생액   17 0 17

년 화재알림시설 설치사업 집행잔액 이  2023 (○
자포함   ) 143 0 143

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,485 0 34,485

년도 서민층 전기시설 개선사업 이자발  2023○
생액   39 0 39
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원   1,878,000

원174,400

원122,650,000

원114,750,000

원137,000,000

원   38,450

원170,232,770

원4,000

원16,585,220

원3,947,000

원118,000

원148,000

원220,230

원16,580

원142,420

원38,690



부서: 경제교통과
정책: 재무활동 경제교통과( )
단위: 보전지출 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

년 신재생에너지 주택지원사업 이자발  2023○
생액   22 0 22

년 신재생에너지 건물지원사업 집행잔  2023○
액 이자포함   ( ) 2,016 0 2,016

년 주민참여형 마을공동체 발전소  2022, 2023○
조성사업 이자발생액   110 0 110

년 안전취약계층 전기화재예방 안전시  2023○
설 지원사업 이자발생액   2 0 2

년 지역방역 일자리사업 이자발생액  2022○
6 0 6

년 지역사랑상품권 발행지원 사업 집행  2023○
잔액 이자포함   ( ) 10,214 0 10,214

년 주민참여예산사업 어르신 대상 보이  2023 (○
스피싱 예방 순회교육 이자발생액   ) 

12 0 12

년 노란우산공제 희망장려금 지원사업  2023○
집행잔액 이자포함   ( ) 142 0 142

년 소상공인 소규모 경영환경개선 지원  2023○
사업 집행잔액 이자포함   ( ) 93 0 93

년 소상공인 디지털 인프라 지원사업 집  2023○
행잔액 이자포함   ( ) 131 0 131

년 착한가격업소 이용활성화 지원사업  2023○
집행잔액 이자포함   ( ) 5 0 5

년 착한가격업소 활성화 지원사업 이자  2023○
발생액   3 0 3

년 물가모니터요원 활동비 지원사업 이  2023○
자발생액   18 0 18

년 경남형 뉴딜일자리사업 집행잔액 이  2021 (○
자포함   ) 6,513 0 6,513

년 전통시장 잔치한마당 지원사업 집행  2020○
잔액 이자포함   ( ) 12 0 12

년 화재공제지원사업 집행잔액 이자포  2022 (○
함   ) 547 0 547

년 화재공제지원사업 집행잔액 이자포  2023 (○
함   ) 5 0 5

년 전통시장 수산물 구매 온누리상품권  2023○
환급행사 사업 집행잔액 이자포함   ( )

8,084 0 8,084

년 선도 사회적경제기업 육성사업 집행  2023○
잔액 이자포함   ( ) 506 0 506

년 청년구직활동수당 지원사업 집행잔  2022○
액 이자포함   ( ) 5,730 0 5,730

년도 벽지노선 지원사업 집행잔액 이자  2023 (○
포함   ) 113 0 113

년도 고령운전자 운전면허 자진반납 지  2023○
원사업 이자발생액   2 0 2

년 교통안전시설 설치 지원사업 이자발  2023○
생액   34 0 34

년 보행자 중심 안전한 교통문화 조성사  2023○
업 이자발생액   13 0 13
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원22,000

원2,016,000

원109,230

원2,000

원   5,660

원10,213,900

원   11,960

원141,870

원92,410

원130,740

원4,610

원3,000

원18,000

원6,512,370

원12,000

원547,000

원5,000

원   8,084,000

원505,610

원5,729,480

원112,070

원2,000

원34,000

원13,000



부서: 경제교통과
정책: 재무활동 경제교통과( )
단위: 보전지출 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

년 보행자 중심 교통 및 안전체계 강화  2023○
사업 이자발생액   113 0 113
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원113,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 경제교통과2024 1 

부서: 경제교통과
정책: 중소기업 및 소상공인 육성지원
단위: 중소기업 및 소상공인 경쟁력 제고 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 3,505,975 3,528,343 22,368△

중소기업 및 소상공인 육성지원 3,505,975 3,528,343 22,368△

중소기업 및 소상공인 경쟁력 제고 중소기업및소상공인(
육성기금운용특별회계)

3,505,975 3,528,343 22,368△

중소기업 및 소상공인 육성기금 조성 및 운영 3,505,975 3,528,343 22,368△

307 민간이전 3,504,175 3,526,543 22,368△

08 이차보전금 3,504,175 3,526,543 22,368△

중소기업및소상공인육성기금 이자차액 보  ○
전   3,504,175 3,526,543 22,368△
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원3,504,175,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 발전소주변지역지원사업특별회계 경제교통과2024 1 

부서: 경제교통과
정책: 발전소 주변 지역 정비
단위: 발전소주변지역지원사업 발전소주변지역지원사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 641,046 640,000 1,046

국 410,000 410,000 0

군 231,046 230,000 1,046

발전소 주변 지역 정비 640,000 640,000 0

국 410,000 410,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소주변지역지원사업 발전소주변지역지원사업특별회(
계)

640,000 640,000 0

국 410,000 410,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소주변지역지원사업 410,000 410,000 0

국 410,000 410,000 0

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

발전소주변지역 기본지원사업  ○
356,000 0 356,000

국 356,000 0 356,000

발전소주변지역 특별지원사업 시천면  ( )○
44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

402 민간자본이전 10,000 410,000 400,000△

국 10,000 410,000 400,000△

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 10,000 410,000 400,000△

발전소주변지역 기본지원사업  ○ 0 356,000 356,000△

국 0 356,000 356,000△

발전소주변지역 특별지원사업 삼장면  ( )○
10,000 54,000 44,000△

국 10,000 54,000 44,000△

재무활동 경제교통과( ) 1,046 0 1,046

보전지출 발전소주변지역지원사업특별회계( ) 1,046 0 1,046

보조금반환금 1,046 0 1,046

802 반환금기타 1,046 0 1,046

01 국고보조금반환금 1,046 0 1,046

년 발전소주변지역 지원사업 이자발생  2023○
액   1,046 0 1,046
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원   356,000,000

원   44,000,000

원0

원   10,000,000

원1,045,810




